PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº  569, DE 21 DE SETEMBRO DE 2023

Concede a  Medalha Raimundo Pereira
de Sousa Filho (Mundinho) ao Senhor
RONY DE SOUZA MARTINS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TIMÓTEO aprova:

Art.  1º Fica concedida  a  Medalha “Raimundo Pereira de Sousa
Filho (Mundinho)” ao Senhor RONY DE SOUZA MARTINS, nos termos do Artigo
240, III, da Resolução 451, de 1º de junho de 2023.

Art. 2º  A honraria será entregue em Reunião Especial, no Plenário
da Câmara Municipal de Timóteo, em data a ser definida pela Mesa Diretora.

Art.  3º  Este  Decreto  Legislativo  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Sala das Sessões,  21 de setembro de 2023

Thiago Torres
Vereador

JUSTIFICATIVA

Apresentamos  ao  Plenário  desta  Casa  Legislativa  o  incluso  projeto  de  decreto
legislativo que propõe a concessão da  Medalha Raimundo Pereira de Sousa Filho
(Mundinho) ao Senhor Rony de Souza Martins, natural de Timóteo,  filho de Maria
Norma de Souza Martins e Dario Martins dos Reis. Casado com Beatriz e pai de Renato,
Fernanda e Eduardo.

Rony é formado em Ciências Contábeis. No esporte se destacou jogando nas equipes:
Florestino Social  Clube,  Acesita Esporte Clube,  Seleção Acesitana e Seleção do
Vale do Aço.

Em virtude de suas conquistas e realizações no esporte é que indicamos o Senhor
Rony de Souza Martins  para receber  a  honraria  “Medalha Raimundo Pereira  de
Sousa Filho (Mundinho)”, solicitando o apoio dos nobres Pares para aprovação da
matéria.

 Sala das Sessões, 21 de setembro de 2023

 Thiago Torres
Vereador